



## Carsten Bach Holding ApS

Jupitervej 22  
7620 Lemvig  
CVR-nr. 30817842

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
23.04.2024

---

**Carsten Bach**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	9
Koncernens balance pr. 31.12.2023	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	28

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Carsten Bach Holding ApS

Jupitervej 22

7620 Lemvig

CVR-nr.: 30817842

Hjemsted: Lemvig

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Carsten Bach, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	120.140	85.889	74.058	56.708	44.597
Driftsresultat	60.709	37.131	34.318	20.501	9.005
Resultat af finansielle poster	723	2.687	(441)	109	488
Årets resultat	47.862	32.639	26.563	16.269	7.297
Årets resultat ekskl. minoriteter	26.677	19.553	14.721	9.217	4.399
Balancesum	183.839	158.813	123.546	102.917	87.659
Investeringer i materielle aktiver	6.850	10.184	9.042	1.046	10.711
Egenkapital	142.403	112.091	85.389	66.151	51.564
Egenkapital ekskl. minoriteter	105.411	80.534	61.682	44.358	35.126
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	28,69	27,50	27,76	23,19	13,35
Soliditetsgrad (%)	57,34	50,71	49,93	43,10	40,07

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter \* 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

### Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter \* 100

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består i udvikling, produktion og salg af brændeovne til det europæiske og asiatiske marked. Heta-brændeovne er kendetegnet ved høj kvalitet og den bedste service til vores kunder. Moderselskabets formål er kapitalanbringelse og formueforvaltning, herunder at være holdingselskab for Heta Holding ApS og beslægtet investeringsvirksomhed i øvrigt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 blev et tilfredsstillende år for koncernen med et overskud på 47.862 t.kr. mod et overskud på 32.639 t.kr. i 2022. Årets resultat er forbedret i henhold til udmelding i årsrapporten for 2022.

Årets pengestrømme vedrørende driften har udgjort 18.252 t.kr. Til investeringer i anlægsaktiver er anvendt 15.276 t.kr. Til pengestrømme fra finansiering er anvendt 2.025 t.kr.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Koncernen har i regnskabsåret haft en positiv udvikling i aktivitetsniveauet, og årets resultat er forbedret som forventet i henhold til udmelding i årsrapporten for 2022.

### Forventet udvikling

Koncernen forventer i 2024, at aktiviteten normaliserer sig igen, og at omsætningen falder til et noget lavere niveau end tilfældet var i 2023, og det samme vil gøre sig gældende med resultatet.

### Miljømæssige forhold

Koncernen er miljøgodkendt og arbejder løbende på at formindske belastningen af miljøet. Desuden er koncernens produkter blandt de allermest miljøvenlige på markedet, og det tilstræbes hele tiden at forbedre dette.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har i regnskabsåret løbende tilpasset produkter og modeller. Omkostninger i forbindelse hermed er udgiftsført i resultatopgørelsen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>120.139.838</b>	<b>85.889.462</b>
Personaleomkostninger	1	(54.422.603)	(45.757.552)
Af- og nedskrivninger	2	(5.008.259)	(3.001.151)
<b>Driftsresultat</b>		<b>60.708.976</b>	<b>37.130.759</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(10.447)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		153.060	6.572.861
Andre finansielle indtægter		2.113.407	1.024.864
Andre finansielle omkostninger		(1.543.871)	(4.910.643)
<b>Resultat før skat</b>		<b>61.431.572</b>	<b>39.807.394</b>
Skat af årets resultat	3	(13.570.049)	(7.167.923)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>47.861.523</b>	<b>32.639.471</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		141.430	524.206
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>141.430</b>	<b>524.206</b>
Grunde og bygninger		31.934.429	27.434.715
Produktionsanlæg og maskiner		12.359.481	14.322.493
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		396.411	735.802
Forudbetalinger for materielle aktiver		200.000	200.000
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>44.890.321</b>	<b>42.693.010</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		20.000	20.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.147.911	19.837.000
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>25.167.911</b>	<b>19.857.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>70.199.662</b>	<b>63.074.216</b>
Råvarer og hjælpematerialer		25.997.654	24.248.575
Varer under fremstilling		10.280.928	10.282.946
Fremstillede varer og handelsvarer		6.719.041	5.109.270
Forudbetalinger for varer		160.301	596.379
<b>Varebeholdninger</b>		<b>43.157.924</b>	<b>40.237.170</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.456.924	26.593.578
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		667.500	667.500
Andre tilgodehavender		392.268	389.379
Tilgodehavende skat		0	1.454.445
Periodeafgrænsningsposter	8	339.791	360.410
<b>Tilgodehavender</b>		<b>26.856.483</b>	<b>29.465.312</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		21.315.374	17.971.428
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>21.315.374</b>	<b>17.971.428</b>

<b>Likvide beholdninger</b>	<b>22.309.941</b>	<b>8.064.566</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>113.639.722</b>	<b>95.738.476</b>
<b>Aktiver</b>	<b>183.839.384</b>	<b>158.812.692</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	9	125.000	125.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		0	402.828
Overført overskud eller underskud		103.086.280	78.706.409
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.200.000	1.300.000
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>105.411.280</b>	<b>80.534.237</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteressent</b>		<b>36.991.432</b>	<b>31.556.952</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>142.402.712</b>	<b>112.091.189</b>
Udskudt skat	10	3.632.000	3.580.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.632.000</b>	<b>3.580.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		11.687.008	12.184.116
Leasingforpligtelser		0	684.280
Deposita		18.000	18.000
Feriepengeforpligtelser		2.812.643	2.696.250
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>14.517.651</b>	<b>15.582.646</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	1.582.520	1.691.907
Bankgæld		1.049.966	6.951.748
Modtagne forudbetalinger fra kunder		222.264	311.615
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.242.497	13.034.824
Skyldig skat		233.778	24.300
Anden gæld		6.955.996	5.544.463
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>23.287.021</b>	<b>27.558.857</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>37.804.672</b>	<b>43.141.503</b>
<b>Passiver</b>		<b>183.839.384</b>	<b>158.812.692</b>
Dagsværdioplysninger	13		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Dattervirksomheder	18		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	402.828	78.706.409	0	1.300.000	80.534.237	31.556.952	112.091.189
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(1.300.000)	(1.300.000)	(9.000.000)	(10.300.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(500.000)	0	(500.000)	(6.750.000)	(7.250.000)
Opløsning af reserver	0	(402.828)	402.828	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	23.977.043	500.000	2.200.000	26.677.043	21.184.480	47.861.523
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>103.086.280</b>	<b>0</b>	<b>2.200.000</b>	<b>105.411.280</b>	<b>36.991.432</b>	<b>142.402.712</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		60.708.976	37.130.759
Af- og nedskrivninger		5.008.259	3.001.151
Ændringer i arbejdskapital	12	(236.515)	(13.735.151)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>65.480.720</b>	<b>26.396.759</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.388.915	1.441.074
Betalte finansielle omkostninger		(1.427.478)	(901.798)
Refunderet/(betalt) skat		(11.854.125)	(8.684.433)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>53.588.032</b>	<b>18.251.602</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(6.850.171)	(10.183.571)
Salg af materielle aktiver		27.377	0
Køb af finansielle aktiver		(13.471.238)	(15.049.498)
Salg af finansielle aktiver		5.004.843	9.956.878
Nedskrivning af finansielle aktiver		689.089	
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(14.600.100)</b>	<b>(15.276.191)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>38.987.932</b>	<b>2.975.411</b>
Afdrag på lån mv.		(625.265)	(1.622.137)
Afdrag på leasingforpligtelser		(665.510)	(607.831)
Udbetalt udbytte		(1.800.000)	(900.000)
Udbetalt til minoritetsinteressere		(15.750.000)	(5.400.000)
Træk på kassekredit		(5.901.782)	6.504.933
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(24.742.557)</b>	<b>(2.025.035)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>14.245.375</b>	<b>950.376</b>
Likvider primo		8.064.566	7.114.190
<b>Likvider ultimo</b>		<b>22.309.941</b>	<b>8.064.566</b>

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	22.309.941	8.064.566
<b>Likvider ultimo</b>	<b>22.309.941</b>	<b>8.064.566</b>

---



# Koncernens noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	47.930.779	40.438.682
Pensioner	5.158.597	4.150.621
Andre omkostninger til social sikring	1.313.684	1.143.807
Andre personaleomkostninger	19.543	24.442
	<b>54.422.603</b>	<b>45.757.552</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>108</b>	<b>86</b>

I henhold til bestemmelserne i årsregnskabslovens § 98B oplyses ledelsesvederlag ikke.

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	382.776	382.776
Afskrivninger på materielle aktiver	4.625.483	2.614.163
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	4.212
	<b>5.008.259</b>	<b>3.001.151</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	13.512.737	6.523.051
Ændring af udskudt skat	52.000	607.000
Regulering vedrørende tidligere år	5.312	21.103
Refusion i sambeskatning	0	16.769
	<b>13.570.049</b>	<b>7.167.923</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.200.000	1.300.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	500.000	0
Overført resultat	23.977.043	18.252.634
Minoritetsinteressers andel af resultatet	21.184.480	13.086.837
	<b>47.861.523</b>	<b>32.639.471</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	1.913.891
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.913.891</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.389.685)
Årets afskrivninger	(382.776)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.772.461)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>141.430</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	25.468.947	16.720.915	1.194.861	200.000
Tilgange	5.377.436	1.472.735	0	0
Afgange	0	(4.265.833)	(34.588)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>30.846.383</b>	<b>13.927.817</b>	<b>1.160.273</b>	<b>200.000</b>
Opskrivninger primo	6.149.867	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>6.149.867</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.184.099)	(2.398.422)	(459.059)	0
Årets afskrivninger	(877.722)	(3.408.370)	(339.391)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	4.238.456	34.588	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.061.821)</b>	<b>(1.568.336)</b>	<b>(763.862)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>31.934.429</b>	<b>12.359.481</b>	<b>396.411</b>	<b>200.000</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	25.784.562			
Ikke-ejede aktiver		1.204.218	100.000	

## 7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	20.000	19.837.000
Tilgange	0	6.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.000</b>	<b>25.837.000</b>
Årets nedskrivninger	0	(689.089)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(689.089)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.000</b>	<b>25.147.911</b>

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
CBAH Ejendomme ApS	Lemvig	50

Kapitalandele i interessentskaber og kommanditselskaber	Hjemsted	Retsform
Nissum Brednings Vindmøllelaug I/S	Lemvig	I/S
Thyborøn Sydhavns Møllelaug I/S	Lemvig	I/S
Formuepleje Ejendomme 5 P/S	Aarhus	P/S
Obton Stabil Selskabsinvestor P/S	Aarhus	P/S
Obton Solar Selskabsinvestor P/S	Aarhus	P/S
Obton Dynamic Selskabsinvestor P/S	Aarhus	P/S

## 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger pr. statusdagen.

## 9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Anparter	125.000	1000	125.000
	<b>125.000</b>		<b>125.000</b>

**10 Udskudt skat**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Immaterielle aktiver	31.000	115.000
Materielle aktiver	2.902.000	2.818.000
Finansielle aktiver	398.000	388.000
Varebeholdninger	295.000	290.000
Tilgodehavender	6.000	(31.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>3.632.000</b>	<b>3.580.000</b>

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	3.580.000	2.973.000
Indregnet i resultatopgørelsen	52.000	607.000
<b>Ultimo</b>	<b>3.632.000</b>	<b>3.580.000</b>

**11 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	690.000	780.000	11.687.008	8.922.571
Leasingforpligtelser	892.520	873.750	0	0
Deposita	0	0	18.000	0
Feriepengeforpligtelser	0	38.157	2.812.643	2.589.000
	<b>1.582.520</b>	<b>1.691.907</b>	<b>14.517.651</b>	<b>11.511.571</b>

**12 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(2.920.754)	(10.339.648)
Ændring i tilgodehavender	1.154.384	(8.109.810)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.529.855	4.714.307
	<b>(236.515)</b>	<b>(13.735.151)</b>

**13 Dagsværdioplysninger**

	<b>Børsnoterede aktier kr.</b>	<b>Børsnoterede obligationer kr.</b>
Dagsværdi ultimo	18.248.512	3.065.862
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	384.458	191.032

#### 14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.531.724	305.174

#### 15 Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået ubetingede kontrakter vedrørende køb af materielle anlægsaktiver for i alt 2.000 t.kr., hvor der i alt er forudbetalt 200 t.kr.

#### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 30.714 t.kr.

#### Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Til sikkerhed for associeret virksomheds realkreditgæld er afgivet kaution. Lånet udgør 2.605 t.kr. pr. balancedagen.

#### 17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

#### 18 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Heta Holding ApS	Lemvig	ApS	55,0
Heta A/S, ejet 100% af Heta Holding ApS	Lemvig	A/S	55,0
Heta Ejendomme ApS, ejet 100% af Heta Holding ApS	Lemvig	ApS	55,0
Heta Braskaminer AB, ejet 100% af Heta A/S	Sävsjö, Sverige	AB	55,00
Heta Kaminofen GmbH, ejet 100% af Heta A/S	Kein Pöchlarn, Tyskland	GmbH	55,00

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>15.762</b>	<b>11.247</b>
Af- og nedskrivninger	1	(28.773)	(28.773)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(13.011)</b>	<b>(17.526)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		25.892.143	15.995.024
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(10.447)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		153.060	6.572.861
Andre finansielle indtægter		1.858.935	367.912
Andre finansielle omkostninger	2	(790.713)	(4.073.790)
<b>Resultat før skat</b>		<b>27.100.414</b>	<b>18.834.034</b>
Skat af årets resultat	3	(423.371)	718.600
<b>Årets resultat</b>	4	<b>26.677.043</b>	<b>19.552.634</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		1.220.756	1.249.529
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>1.220.756</b>	<b>1.249.529</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		45.211.753	38.569.610
Kapitalandele i associerede virksomheder		20.000	20.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.147.911	19.837.000
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>70.379.664</b>	<b>58.426.610</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>71.600.420</b>	<b>59.676.139</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		505.754	505.754
<b>Varebeholdninger</b>		<b>505.754</b>	<b>505.754</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		667.500	667.500
Andre tilgodehavender		231.607	221.917
Tilgodehavende skat		0	1.454.446
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		138.952	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.038.059</b>	<b>2.343.863</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		21.315.374	17.971.428
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>21.315.374</b>	<b>17.971.428</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>11.637.972</b>	<b>1.042.948</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>34.497.159</b>	<b>21.863.993</b>
<b>Aktiver</b>		<b>106.097.579</b>	<b>81.540.132</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		40.392.253	33.750.110
Overført overskud eller underskud		62.694.027	45.359.127
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.200.000	1.300.000
<b>Egenkapital</b>		<b>105.411.280</b>	<b>80.534.237</b>
Udskudt skat	7	308.000	271.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>308.000</b>	<b>271.000</b>
Deposita		18.000	18.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>18.000</b>	<b>18.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.000	15.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	92.822
Skyldig skat		227.259	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		117.040	561.850
Anden gæld		0	46.723
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>360.299</b>	<b>716.895</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>378.299</b>	<b>734.895</b>
<b>Passiver</b>		<b>106.097.579</b>	<b>81.540.132</b>
Personaleforhold	8		
Dagsværdioplysninger	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		



# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	33.750.110	45.359.127	0	1.300.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(1.300.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(500.000)	0
Årets resultat	0	6.642.143	17.334.900	500.000	2.200.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>40.392.253</b>	<b>62.694.027</b>	<b>0</b>	<b>2.200.000</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	80.534.237
Udbetalt ordinært udbytte	(1.300.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(500.000)
Årets resultat	26.677.043
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>105.411.280</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	28.773	28.773
	<b>28.773</b>	<b>28.773</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	2.740
Renteomkostninger i øvrigt	264	30.105
Valutakursreguleringer	48.510	0
Dagsværdireguleringer	0	4.008.845
Øvrige finansielle omkostninger	741.939	32.100
	<b>790.713</b>	<b>4.073.790</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	392.216	0
Ændring af udskudt skat	37.000	85.000
Regulering vedrørende tidligere år	(5.845)	9.649
Refusion i sambeskatning	0	(813.249)
	<b>423.371</b>	<b>(718.600)</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.200.000	1.300.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	500.000	0
Overført resultat	23.977.043	18.252.634
	<b>26.677.043</b>	<b>19.552.634</b>

## 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	1.375.454
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.375.454</b>
Af- og nedskrivninger primo	(125.925)
Årets afskrivninger	(28.773)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(154.698)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.220.756</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	4.819.500	20.000	19.837.000
Tilgange	0	0	6.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.819.500</b>	<b>20.000</b>	<b>25.837.000</b>
Opskrivninger primo	33.750.110	0	0
Andel af årets resultat	25.892.143	0	0
Udbytte	(19.250.000)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>40.392.253</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Årets nedskrivninger	0	0	(689.089)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(689.089)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>45.211.753</b>	<b>20.000</b>	<b>25.147.911</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
CBAH Ejendomme ApS	Lemvig	ApS	50	345.343	172.309

<b>Kapitalandele i interessentskaber og kommanditselskaber</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>
Nissum Brednings Vindmøllelaug I/S	Lemvig	I/S
Thyborøns Sydhavns Møllelaug I/S	Lemvig	I/S
Obton Stabil Selskabsinvestor P/S	Aarhus	P/S
Obton Solar Selskabsinvestor P/S	Aarhus	P/S
Obton Dynamic Selskabsinvestor P/S	Aarhus	P/S

## 7 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle aktiver	308.000	271.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>308.000</b>	<b>271.000</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Primo	271.000	186.000
Indregnet i resultatopgørelsen	37.000	85.000
<b>Ultimo</b>	<b>308.000</b>	<b>271.000</b>

## 8 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 9 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier kr.	Børsnoterede obligationer kr.
Dagsværdi ultimo	18.249.512	3.065.862
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	384.458	191.032

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for associeret virksomheds realkreditgæld er afgivet kaution. Lånet udgør 2.605 t.kr. pr. balancedagen.

## 12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Carsten Bach, Nørrebro 67, 7620 Lemvig ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
